

PRENUMERATA MIESIĘCZNA:

Za 1 wyd. „Poranna” lub „Wiecz.” 220 M
Z dostawą w miejscu
lub przesyłką poczt. 240 M
Za 2 wyd. „Poranna” i „Wiecz.” 440 M
Z dwurazową dostawą
w miejscu lub prze-
syłką pocztową . . . 480 M

NALEŻYTOŚĆ POCZTOWĄ OPLĄCONO RYCZAŁTEM**CENA NUMERO POJEDYNCZEGO****10 Mk.****GAZETA****PORANNA**

wychodzi codziennie o godz. 6 rano i o godz. 1 popołudniu („Gazeta Wieczorna“)

P. T. Interesentów uprasza się o zgłaszanie w sprawach redakcyjnych wyłącznie między godz. 6 a 7 wieczorem w biurze Redakcyi przy ul. Sokoła 4/1 Rękopełców nie zwraca się. — Biura Administracyi otwarte codziennie od godziny 6-tej rano do godz. 7-mej wieczór. — Telefon redakcyjny Nr. 15.

Nr. 5855.**Lwów, piątek 3 czerwca 1921****Rok XII**

Sprawa wolnego handlu węglem w dyskusyi. Nowa konstytucya obowiązuje od wczoraj

Do P.T. Czytelników!

Lwów, 2. czerwca.

Wszystkie pisma warszawskie podwyższyły z dniem 1 b. m. cenę pojedynczego egzemplarza gazety z 8 Mk. na 10 Mk. — i w odpowiedzi na stosunki podniosły także cenę prenumeraty. — Nie mogąc inaczej nadać obywateli a z dnia na dzień rosnącym kosztom wydawniczym.

Ostatni strajk zecerów we Lwowie zakończył się ugodą między zecerami a właścicielami drukarni, następstwem zaś tej ugody jest dalsze, bardzo znaczne podrożenie kosztów druku, spadające oczywiście wyłącznie na barki wydawnictw.

Przy cenie obecnej nie zdoła podpisane Wydawnictwo absolutnie wzmocnionym tak znacznie kosztom produkcji pisma nadać. Nie chcąc zaś z drugiej strony dopuścić do obniżenia poziomu, na jakim pismo nasze po kilkunastoletniej wytrwałej pracy stanęło, zniwoleni jesteśmy — idąc za przykładem całej prasy warszawskiej — podnieść z dniem dzisiejszym cenę pojedynczego egzemplarza i prenumeraty.

Począwszy od czwartku 2. czerwca b. r. kosztuje pojedynczy numer pism naszych t. j. „Gazety Porannej” względnie „Gazety Wieczornej”

10 (dziesięć) marek.

Prenumerata miesięczna za czerwiec wynosi:
za jedno wydanie („Gazeta Poranna” lub „Gazeta Wieczorna”) 220 Mk.
z dostawą w miejscu lub przesyłką pocztową 240 Mk.
Za 2 wydania („Gazeta Poranna” i „Gazeta Wieczorna”) 440 Mk.
z dwurazową dostawą w miejscu lub przesyłką pocztową 480 Mk.

P. T. Prenumeratorów, którzy uiszcili prenumeratę za czerwiec po starej cenie, prosimy o bezwzględne dopłacenie za czerwiec:

- 1) przy prenumeracie 1 wydania bez dostawy 50 Mk.
 - 2) przy prenumeracie 1 wydania z dostawą do domu lub z przesyłką pocztową 55 Mk.
 - 3) przy prenumeracie obu wydań bez dostawy 100 Mk.
 - 4) przy prenumeracie obu wydań z dostawą do domu lub przesyłką pocztową 110 Mk.
- A to tam pewnie, ileże w przeciwnym razie będziemy niestety zniwoleni wstrzymać dalszą dostawę pisma.

Wydawnictwo

„Gazety Porannej” i „Gazety Wieczornej”.

Zaprowadzenie wolnego handlu węglem bliżkie.

Warszawa, 1. czerwca.

(Tel.) W najbliższych dniach na posiedzeniu Rady ministrów rozważany będzie wniosek o znie-

sienie sekwestru węgla krajowego i wprowadzenie wolnego handlu węglem w całej Polsce.

Od wczoraj obowiązuje nowa konstytucja.

Warszawa, 2. czerwca.

(Telef.) (m) Dziennik ustaw z dnia 1. czerwca b. r. zamieścił ustawę konstytucyjną, uchwaloną przez Sejm w dniu 17 marca b. r. Od dnia wczoraj-

szego obowiązuje zatem na terytorium Rzeczypospolitej polskiej nowa uchwalona konstytucja. Dziwnym zbiegiem okoliczności dziennik ustaw w którym ogłoszono konstytucję nosi Nr. 44.

Opracowanie ordynacji wyborczej po spisie ludności.

Warszawa, 2. czerwca.

(Telef.) (m) Jak słychać, opracowanie ordynacji wyborczej będzie się mogło odbyć dopiero po

przeprowadzeniu spisu ludności, który wyznaczono na dzień 1. września 1921.

Minister Grodziecki pod zarzutem szmuglerstwa.**Sensacyjna rewelacja p. Raucha.**

Warszawa, 2. czerwca.

(Telef.) (m) Na wczorajszym posiedzeniu komisji aprowizacyjnej poseł stanisławowski p. Edmund Rauch zaatakował ostro ministra aprowizacji Grodzieckiego zarzucając mu, że powierzył syndykatołowi, na którego czele sam stoi, wywóz jaja do Anglii, wskutek czego cena jaja w kraju podskoczyła o przeszło 50 proc. Stwierdzono, że spółka p. Grodzieckiego zarobiła na tej operacji około 100 milionów marek. Obecny na posiedzeniu komisji przedstawiciel ministerstwa aprowizacji szef sekcji Helfig usiłował bronić swego szefa tłumacząc go, że jaja te przewożone jedynie przez terytorium polskie, pochodzą z Ukrainy. — W odpowiedzi na to, zwrócono uwagę przedstawicielowi rządu na fakt, że dotąd granica ukraińska jest zamknięta i że wobec tego p. Grodziecki nie powinien trudnić się szmuglowaniem tego artyku-

łu żywności. P. Rauch twierdził kategorycznie, że p. Grodziecki skupuje jaja masowo w Małopolsce. P. minister aprowizacji powinien wiedzieć, że kraj ten aczkolwiek posiadający znaczny odsetek ludności ukraińskiej, leży jednak w granicach Rzeczypospolitej polskiej. W rezultacie uchwalono zwrócić się do prezydenta ministrów Witosa z prośbą o sklonienie p. Grodzieckiego, by zjawił się na najbliższym posiedzeniu komisji celem udzielenia wyjaśnień. Posiedzenie komisji przerwano a do prezydenta Witosa udała się bezwzględnie delegacja złożona z pp. Starkiewicza, Raucha, Gdyka i Wasilewskiego, przedstawiając premierowi desiderata komisji i prosząc go o jak najrychlejsze zamianowanie podsekretarza stanu ministerstwa aprowizacji. Premier Witos przyrzekł względnie życzenia komisji aprowizacyjnej.

Sytuacja Górnego Śląska dalej niewyjaśniona.**O ZANIECHANIE KOMUNIKATÓW W SPRAWIE GÓRNOŚLĄSKIEJ.**

Warszawa, 2. czerwca.

(Telef.) (m) Komisja międzysojusznicza

w Opolu zwrócić się ma do mocarstw sprzymierzonych z prośbą o zaniechanie wydawania jakichkolwiek komunikatów w sprawie podziału G. Śląska. Członkowie komisji między-

APOLLO

Dziś POLA NEGRI
w najnowsz. dramacie 5-akt.

12314

NIEWIERNIA

sojuszniczej są bowiem zdania, że najmniejszy choćby szczegół ujawniony przed czasem wpłynie na podniecająco na obie strony walczące.

PROPOZYCYJE FRANCUSKIE.

Warszawa, 2. czerwca.

(Telef.) (m) O ostatniej nocie francuskiej wysłanej do Londynu donoszą, że rząd francuski proponuje aby kontrolerzy okręgowi wyznaczeni przez Komisję międzysojuszniczą wystosowali do ludności odezwę, w której ją zapewnią, że mocarstwa międzysojusznicze w swych postanowieniach zastosują się jedynie do postanowień traktatu wersalskiego.

PODSTAWY KONFLIKTU ANGLO-FRANCUSKIEGO.

Warszawa, 2. czerwca.

(Telef.) (m) Chamberlain w rozmowie z dziennikarzami francuskimi oświadczył, że różnica obu państw w stosunku do Niemiec potrwa jeszcze przez czas pewien. Francuzi chcą rozbroić Niemcy i domagają się od nich zapłaty odszkodowań, podczas gdy Anglia domaga się od nich czegoś zupełnie innego. Anglia nie chodzi o sumy pieniężne, które Niemcy są jej winne, ale o jak najrychlejsze podjęcie stosunków handlowych z Niemcami. Chamber-

lain jest przekonany, że w Rosji zapanie wkrótce porządek. Ale ani Francya ani Anglia nie mogą się do tego przyczynić, natomiast do pomocy do tego mogą jedynie Niemcy ze względu na swoje położenie i znajomość stosunków rosyjskich. Niemcy też mogą odegrać wielką rolę w odbudowie państwa rosyjskiego. O ile zrozumiecie — powiedział Chamberlain — oba te nasze punkty widzenia, wówczas zrozumiecie także nasze stanowisko wobec zagadnienia polskiego.

WERBUNEK NIEM. NIE USTAJE.

Warszawa, 2. czerwca.

(Telef.) (m) Pomimo rozporządzeń wydanych przez rząd niemiecki w sprawie transportów i banerwerkunkowych ochotników na G. Śląsk, istnieje przecież w różnych miejscach Niemiec Poczta werbunkowe, jak o tem donosi „Die Rothe Fahne”. W wielu miejscowościach rozlepieno nawet odezwy werbunkowe, poszukujące ochotników dla Górneg. Śląska. „Będą przyjmowani — mówi odezwa — bezzwłocznie wysłużeni żołnierze piechoty i pionierzy wszystkich stopni. Zapłata wynosi 50 marek dziennie”. W Oldenburgu i Nautlau znajduje się centralne biuro werbunkowe dla korpusu Helusa, walczącego pod Oleśnem.

Konflikt górniczy w Anglii dalej nierozwiązany.

Londyn, 1. czerwca.

(PAT) Konflikt górniczy pozostaje w dalszym ciągu nierozwiązany. Pracownicy kolejowi w dalszym ciągu przebudowują lokomotywy celem użycia ich do opalu naftowego. 33 syndykatów obejmujących półtora miliona robotników metalurgicznych protestuje przeciwko redukcji zapłaty zapowiedzianej na 15. bm.

Londyn, 1. czerwca.

(PAT) Syndykat robotników transportowych, kolejowych i mechaników kolejowych postanowił zabronić okrętom maładowanym węglem bez względu na jego pochodzenie i przeznaczenie opuszczania portów, w których się znajdują.

WARUNKI ODBUDOWY AUSTRII.

Londyn, 1. czerwca.

(PAT) Reuter. Komisja finansowa Ligi Narodów uchwaliła następujące warunki celem odbudowy Austrii. 1) Reforma waluty, która będzie urzeczywistniona przez stworzenie banku emisyjnego. 2) Możliwie szybkie ustalenie równowagi w budżecie państwowym. 3) Natychmiastowe podjęcie znacznej pożyczki zewnętrznej celem zastanowienia wydawania banknotów.

Rokowania przemysłowców naftowych z robotnikami.

Lwów, 2. czerwca.

W dniu wczorajszym toczyły się w dalszym ciągu aż do godz. 7:30 wieczorem obrady, które jak się zdawało już miały się zakończyć ostatecznym dojściem do porozumienia. Mianowicie, co do stanowiącej dotąd główny punkt sporów, kwestyi kooperatyw robotniczych, pracodawcy godzili się przyjąć stworzeniu tychże z pomocą przez wyasygnowanie po 1500 mk na głowę.

Rezolucję tę przedstawiciel robotników, poseł Diamand początkowo przyjął za zadowalającą i to miało stanowić zakończenie przesilenia, gdy dodatkowo tenże sam poseł Diamand oświadczył i intencją strajkujących, iż ci żądają ponadto pokrycia aprowizacyj za cały czas strajku. Przedstawiciele pracodawców, dla osiągnięcia porozumienia, przyjęli i ten warunek, zaznaczając że wypłaty za aprowizację mogą uskutecznić licząc według kosztów własnych, a nie dotychczasowego regie.

Na to komisya sześciu odpowiedziała złożeniem swoich mandatów. Ponieważ ze względu na późną porę, nie można było przystąpić do wyboru nowej komisji — obrady odłożono do dnia najbliższego.

I. plenarne posiedzenie Izby handlowej i przemysłowej.

O wolny handel węglem. — Ściąganie podatku dochodowego. — Godziny otwarcia sklepów. Organizacja giełd towarowych.

Lwów, 2. czerwca.

(t) Trzecie plenarne posiedzenie lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej odbyło się onegdaj pod przewodnictwem prezydenta Bawickiego. Przed porządkiem dziennym poseł dr. Kolscher zabrał głos w sprawie nagłej dotyczącej handlu i rozdziału węgla. W dłuższym przemówieniu mówca uzasadnił następujące wnioski, które jednogłośnie przyjęto:

1) Uprasza się Prezydium Izby, by zechciało podjąć wszelkie możliwe kroki celem skłonienia Rządu i Sejmu do natychmiastowego zaprowadzenia wolnego handlu węglem i kolkiem bez jakiegokolwiek ograniczenia i do zniesienia i zlikwidowania Państwowego Urzędu węglowego, Inspektoratów węglowych i Okręgowych Komisji rozdzielczych;

2) Uprasza się Prezydium Izby, by zechciało zająć stanowisko przeciw krzywdzącemu interesy gospodarcze Małopolski sposobowi przydziału węgla, a to szczególnie ze względu na stanowisko, jakie w tej sprawie zajęli na posiedzeniu Rady rozdzielczej węglowej w Warszawie w dniu 28. kwietnia b. r. pp. dr. Merz, zastępca Centralnego Związku Małopolskiego Przemysłu fabrycznego we Lwowie i Tadeusz Epstein prezydent krakowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Uprasza się Prezydium Izby, by zechciało zażądać od centralnego Związku oświadczenia, czy p. dr. Merz swoje oświadczenie z dnia 28 kwietnia złożył

też intencją i w interesie przemysłowców lwowskiego i brodzkiego okręgu lwowskiego. Wreszcie uprasza się Prezydium Izby, by zechciało w przyszłości wywierać należyty wpływ na Centralny Związek w tym kierunku ażeby interes gospodarczy wschodniej polaci kraju znalazł w delegatach Związku lepszych rzeczników i ludzi obeznanych z naszymi stosunkami.

Następnie sekr. dr. Korcijs przedłożył sprawozdanie z czynności biura za czas od ostatniego posiedzenia plenarnego, a ref. Jasiński sprawozdanie z czynności oddziału handlowego Izby.

W myśl wniosku przedstawionego przez sekr. dr. Trawińskiego uchwalono odnieść się do Rządu w sprawie potrącania podatku dochodowego pracownikom przez służbodawcę, a mianowicie żądać, ażeby wymiar podatku opierał się na dochodzie bieżącym, by podatek ściągano procentowo i progresywnie, oraz by od pomocników pobierano podatek bezpośredni.

Ten sam referent przedstawił następnie sprawę dłuższego trzymania sklepów otworem, czego domagają się zrzeszenia kupieckie w Poznańskim. Izba uchwaliła oświadczyć się za zmianą ustawy w tym kierunku, by przy utrzymaniu osmiogodzinnego dnia pracy dla pomocników handlowych wolno było trzymać sklepy otworem przez dwanaście godzin dziennie.

Ponieważ Rząd zamierza obecnie przystąpić do wydania przepisów organizacyjnych i giełdach towarowych, sekr. dr. Trawiński przedstawił wnioski streszczające się w tem, że należy oświadczyć się przeciw przymusowi należenia do giełd towarowych, przeciw na rzucaniu giełdom charakteru giełd specjalnych względnie mieszanych, co do czego należy pozostawić zupełną swobodę, wreszcie za wprowadzeniem do obrotu na giełdzie lwowskiej handlu udziałami naftowymi brutto. Wniosek powyższe Izba jednogłośnie przyjęła.

Na tem zakończono jawne posiedzenie. Na poufne oświadczone się za udzieleniem uprawnień przemysłowemu na biuro emigracyjne we Lwowie.

Regulacja poborów urzędników gminy.

Pomyślnie załatwienie postulatów Związku urzędników.

Lwów, 2. czerwca.

(a) Ciągąca się od szeregu miesięcy sprawa regulacji poborów i stosunków służbowych urzędników gminy m. Lwowa, została ostatecznie wczoraj w południe pomyślnie załatwiona.

Pod przewodnictwem prezydenta miasta p. Neumanna a przy współudziale delegatów Rady miejskiej, członków prezydium miasta oraz delegatów Związku urzędników gminy z dyrektorem dr. Czołowskim na czele odbyła się w magistracie konferencya, na której rozwiązano sprawę regulacji poborów urzędników gminy.

Po przemówieniach delegatów radców Stobieckiego, Malzachera i Krzyształowicza reprezentancją zarządu gminy przyjęli niemal wszystkie postulaty pracowników gminy nie wyłączając służby, normujące przesunięcie wszystkich o jedną rangę wyżej od 1 stycznia, a to zgodnie ze stanowiskiem rządu, wobec urzędników państwowych, co zresztą wprowadziła już gmina krakowska u siebie jeszcze w r. 1919.

Delegaci Związku urzędników ustąpili jedynie co do kwestyi emerytury, odkładając tę sprawę do chwili wydania ustawy rządowej, której załatwienie spodziewane w najbliższej przyszłości.

Uchwałę wspólnej konferencyi zaaprobować ma jeszcze pełna Rada miejska na najbliższem posiedzeniu.

Kinoteatr „CHIMERA“ Akademicka 8, wyświetla dziś po raz ostatni dramat w 7 aktach
Podróż naokoło świata w 80 dniach
 W głównej roli ulubieniec publiczności **AAGE FÖNSS.** 12379

Sprawy miejskie.

Lwów, 2. czerwca.

SPRAWY TEATRALNE.

(a) Na odbytem onegdaj posiedzeniu komisji teatralnej ustalono bogaty i różnorodny repertuar dla obu teatrów miejskich na najbliższe tygodnie.

Z pomiędzy wielu innych spraw zgodzono się zasadniczo na wynajęcie sali teatralnej zespołowi baletowemu warszawskiemu, który ma w lipcu zjechać do Lwowa, oraz odstąpiono jeden wieczór primabalerne b. opery cesarskiej w Petersburgu Annie Zabożkiej, która również zjechać ma do Lwowa ze swym baletem.

SESYA MAGISTRATU.

(a) Na ostatnim posiedzeniu magistratu postanowiono zaproponować Radzie miejskiej pod uchwałę sprawę wprowadzenia podatku od napływających do Lwowa drogą kolejową ładunków towarowych. Opłata na rzecz gminy wynosiłaby 20 Mk. od 100 kg.

Wypłata emerytur i zaopatrzeń pensyjnych wdowich i sierocych w Małopolsce.

Lwów, 2. czerwca.

Z dniem 1. czerwca b. r. wchodzi w życie jak wiadomo, na obszarze b. Królestwa Galicyi i Lodomerji z W. Księstwem Krakowskim oraz na wchodzących w skład Rzeczypospolitej Polskiej obszarach Spiza i Orawy, w miejsce dotychczasowej jednej Dyrekcji Skarbu we Lwowie, dwie Izby Skarbowe, Krakowska i Lwowska.

Aż do dalszego zarządzenia należeć będzie do Izby Skarbowej we Lwowie likwidowanie i przekazywanie do wypłaty wszystkich w chwili wejścia w życie powołanego rozporządzenia w Dyrekcji Skarbu we Lwowie na przypisie pozostających emerytur i zaopatrzeń pensyjnych. Natomiast sprawy pensyjne emerytów zamieszkałych na obszarze Województwa Krakowskiego, przeniesionych w stan spoczynku po 1-szym czerwca b. r., należeć będą do Izby Skarbowej w Krakowie.

Wiec pracowników państwowych wszystkich kategorii wschodniej Małopolski.

Lwów, 2. czerwca.

W dużej sali Sokoła Macierzy odbył się przed paroma dniami wiec pracowników państwowych wszystkich kategorii wschodniej Małopolski. Wiec zagnał dr. Dembowski, którego też wybrano przewodniczącym. Na zastępców przewodniczącego powołano pp. Schneidera i Dzieślewskiego, sekretarzem zaś Horwartha. Po przemówieniu odczytano odnośne rezolucje w liczbie 17, których wobec wyjątkowego braku miejsca nie podajemy.

Rezolucje te przyjęto znaczną większością. Następnie przystąpiono do dyskusji, w której przemawiał cały szereg mówców i poseł Smoluchowski. Kwintesencją dyskusji była w końcu następująca rezolucja, którą odczytał dr. Włodźmierz Markowski.

Wiec ogólnie stwierdza z całą stanowczością, że granice cierpliwości pracownika państwowego są wyczerpane i pozwala sobie zwrócić uwagę czynników międzynarodowych, że wobec niespełnienia zasadniczych postulatów rzesz przednich przez czynniki ustawodawcze, zrzuca z siebie odpowiedzialność za dalsze zachowanie się urzędników i przedsiębiorczych przez nich kroków zmierzających do samych celów.

W końcu zredagowanie rezolucji i memoriału oraz wysłania tychże w najbliższych

dniach poruczone Głównemu Komitetowi pracowników państwowych we Lwowie. Po 5 godzinnych obradach przewodniczący zamknął wiec o godz. 3:10 popołudniu

Likwidacja 6 armii.

Uroczyste nabożeństwo. — Defilada. — Przemówienie gen. Hallera. — Wspólny obiad.

Lwów, 2. czerwca.

(a) Mająca za sobą wiele zasług w czasie wojny bolszewickiej 6 armia, rozpoczęła z dniem wczorajszym swoją likwidację. Pewna część załogi zostanie rozpuszczona, reszta zaś zostanie wcielona do formacji Deogenów w Małopolsce.

Uroczystość pożegnalna rozpoczęła się nabożeństwem w kościele OO. Karmelitów, odprawionym przez kapelana 6 armii ks. dziekana Ideca.

Miejsca honorowe zajęli w świątyni dowódca 6 armii generał Stanisław Haller, szef sztabu pułk. Ryliński, kwatermistrz major Kordzik, szef sanitarny pułk. Korolewicz, szef inżynierji pułk. Hicikiewicz, prezes nadzw. komisji śledczej gen. Albinowski, szef intendatury podpułk. Focowski, szefowie oddziałów major Skęba i kap. Kawiński, oraz adjutanci por. Dybowski i ppor. Węcsek. Prócz liczego grona oficerów 6 armii, przybyło też kilka oddziałów żołnierzy z orkiestrą.

W czasie nabożeństwa przemówił do obecnych ks. dziekan Idec, żegnając dowódcę gen. Hallera, oficerów i żołnierzy, życząc im powodzenia w dalszej służbie Ojczyźnie.

Po skończonym nabożeństwie odbyła się przed korpusem oficerskim defilada, poczem wszyscy udali się do koszar w browarze Kisielki.

Tu do zebranych oficerów i żołnierzy przemówił gen. St. Haller, żegnając się ze wszystkimi i dziękując za trudy żołnierskie.

Uroczystość rozwiązania 6 armii zakończono wspólnym obiadem, w czasie którego mile wspomniano przebyte wspólnie chwile doli żołnierskiej.

Postulaty robotników piekarskich.

Lwów, 2. czerwca.

(a) Onegdaj w południe odbyło się w sali Izby nekodzielniczej wielkie zgromadzenie robotników piekarskich na którym po dłuższej dyskusji uchwalono rezolucję następującą:

1) Ogół robotników piekarskich domaga się bezwzględnego spoczynku niedzielnego, zagwarantowanego ustawą i przestrzegania go we wszystkich przedsiębiorstwach.

2) Stosowania w zarządzie piekarskim ustawy o 8 godzinnym dniu pracy bez wyjątku do wszystkich robotników.

3) Przestrzegania przepisów sanitarnych we wszystkich przedsiębiorstwach i dopuszczenia delegatów organizacji robotników piekarskich do komisji sanitarnej.

4) Zwrócenia uwagi władz na przedsiębiorstwa, w których odbywa się praca nocna wbrew ustawie i interesom społeczeństwa.

W końcu wybrano z łona zgromadzenia komisję złożoną z 6 członków (3 chrześcijan i 3 żydów), która czuwać ma nad wykonaniem powyższych zadań.

NADESLANE.

ZAKŁAD DENTYSTYCZNY
D-ra HENRYKA BERGERA
I BERNARDA BERGERA
 Legionów 7. 12200

ZAKŁAD DENTYSTYCZNO-TECHNICZNY
Z. WEINREBA
 Lwów, Kołtataja 8, I. p. Otwarty od 9—1 i od 3—6.
 12120

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych
Dr. MICHAŁ SALPETER
 Sykstuska 17, ord. od 8—9 i od 12—6. 12339

Dentysta - Technik **JÓZEF SELZER**,
 Lwów, Gródecka 64 (naprzeciw kościoła św. Elżbiety).
 Wykonuje wszelkie roboty wchodzące w zakres
 techniki dentystycznej po cenach umiarkowanych. 12052

W TRUSKAWCU ordyn. od lat 22 w chorobach
 serca i przemiany materji
Dr. Tad. PRASCHIL
 ze Lwowa — willa Maryówka. 11476

ZAKŁAD DENTYSTYCZNO-TECHNICZNY
Markusa PROBSTEINA
 Lwów, ul. Sobieskiego 14, II. p. 12375

Wody kolonjskie
MARIA FARINA, ALBA, RENARD FRERES, pierw-
 szorzędnej jakości poleca 12275
Perfumerya „ALBA“ Lwów,
 Kraków, Szczępańska 7. Halicka 21.

Ostrożnie z kremem twarzowym!
 Jeśli Pani używa **Kremu do twarzy**, czy to przeciw piegom, czy pląmom lub zmarszczkom albo pryszczom — nie używaj reklamowanych w gazetach — lecz wypróbowanych, a te są tylko u firmy
Mra LESZKA ŚLADOWSKIEGO
 Lwów, Hotel George'a. 8272

Kronika telegraficzna.

(Telef.) (m) Nuncjusz Ratti opuszcza w sobotę wieczorem Warszawę udając się do Rzymu.

(Telef.) (m) Znowu misja. Otrzymało tu wiadomość, że w Stanach Zjednoczonych czynione są przygotowania celem wysłania do Polski nowej misji żydowskiej.

(Telef.) (m) Konsulat niemiecki w Warszawie zaprzestał wydawania wiz na wyjazd do Niemiec, tłumacząc to zarządzeniem odmówieniem mu lokatu.

(Telef.) (m) Popłoch w sferach poselskich. W niektórych kołach poselskich wywołał istotny popłoch wniosek jednego z posłów przedłożony komisji skarbowo-budżetowej aby podatek dochodowy, wymierzono również posłom od dyet poselskich przez nich pobieranych.

(Telef.) (m) Zaproszenie prof. Petrażyckiego. „Naród“ donosi, że przedstawicielstwo jednego z państw zagranicznych wystosowało do prof. Petrażyckiego zaproszenie o objęcie katedry uniwersyteckiej.

KRONIKA.

Repertuar teatru miejskiego:

Czwartek 2. czerwca „Tajfun“, występ Brydzińskiego.

Posiedzenie Rady miejskiej odbędzie się 2 b. m. o godz. 6 wecz. w sali posiedzeń Rady miejskiej.

Posiedzenie Wydziału Syndykatu Dziennikarzy Polskich odbędzie się w piątek 3 bm. o godz. 5 po poł. w Kasynie i Kole lit.-art.

Towarzystwo Historyczne. Posiedzenie naukowe odbędzie się 3 bm. o godz. 6 w Seminarjum Historycznym w Uniwersytecie. Na porządku: 1) Dr. St. Lempicki „Nieudane plany szkolne Jana Zamoyskiego w latach 1580—1592; 2) Prof. J. Ptasznik „Prawo obywatelstwa miejskiego w dawnej Polsce“.

Rappaport Józef, dentysta
 przyjmuje ul. Akademicka 10. 12374

Kurs kroju krawiectwa damskiego. W połowie czerwca rozpocznie się kurs kroju krawiectwa damskiego. Blższych informacji udziela Instytut technologiczny Bouharda 5, II. p. 12349

„MARTYSIENKA” i „ROPERNIK” wyświetlają obecnie wspólnie, na tle stosunków arystokrat. osnuty dramat wytworny w 4 wielkich częściach pod tytułem:

„Miłość, która przetrwała śmierć”

Zakulisowe życie wielkich artystek, — zaciszne buduary i t. p.
Ostatni seans rozpoczyna się o godzinie 9-tej wieczór. 12363

SUKNA

na ubrania męskie, sportowe, studenckie, na spód nie, palta, kurtki, zarzutki, na płaszcze męskie i damskie oraz kostymy dla Pań. Podszewki pod ubrania i palta. Towary doborowe. Ceny fabryczne. Polecają w wielkim wyborze **RALSKI & GROCHOLSKI** Fabryczny skład sukna Lwów, Rutowskiego 7 (naprzeciw Katedry) 11859

XVII B DEPARTAMENT MAGISTRATU.
L. 473/21.

Lwów, dnia 31. maja 1921.

ZWROT KART KONTROLNYCH.

Magistrat zarządza P. T. Kupców i kierowników konsumów, że karty kontrolne należy zwrócić XVII B Departamentowi Magistratu (ul. Piekarska l. 11, III p.) w godzinach przed południowych między 9 a 2 w terminach niżej podanych:

a) Kupony i przekazy naftowe dnia 3. i 4. czerwca 1921 r.

b) Karty cukrowe Nr. 17:

Dzielnica I i II dnia 6. czerwca 1921 r.

Dzielnica III dnia 7. czerwca 1921 r.

Dzielnica IV i V dnia 8. czerwca 1921 r.

Dzielnica VI. dnia 9. czerwca 1921 r.

c) Konsumy: dnia 10. i 11. czerwca 1921 r.

Zarazem zarządza się P. T. Kierowników Zakładów i Instytucyj, że po przekazy naftowe zgłosić się mogą dnia 3. i 4. czerwca br. między godziną 9 a 1 w oddziale naftowym (II. piętro.)

Równocześnie podaje się do wiadomości, że od dnia 1. czerwca br. sprzedawac będą składy rejonowe miejskie i prywatne 1 cetnar węgla za odliczeniem 2 Nr. kuponu legitymacyj spożywcza. 12374

EKONOMISTA.

Kursa giełdy lwowskiej.

Lwów, 1 czerwca.

Waluta markowa.

4. Akcje bankowe za sztuką liczone z kuponami bieżącymi.

Bank	Wart. nom.	Ostat. dywid.	Finans	Żądają	Transak.
Ko. 000	000	000	000	000	000
Bank akc. związkowy IV i V em.	280	8.40	485	—	—
Bank dyskontowy	280	—	450	—	—
Bank hipoteczny galic.	280	21	690	—	—
Bank hipot. ziemny	280	16.80	428	—	—
Bank Małopolski	280	23	407.50	—	—
Bank powszech. kredyt.	140	7	215	—	—
Bank przemysłowy	280	28	490	510	500
Bank ziemski kred. galic.	280	35	660	—	—

II. Akcje towarz. handlowych i przemysłowych.

Tow. akc. brow. lwow.	500	100	11600	—	—
Tow. akc. Chodorów	140	—	1875	1925	1900
Tow. akc. fabr. kart	140	21	2000	—	—
„Cmielów” fabr. porcel.	1000	—	3200	3400	3300
Fabr. cementu „Portland Szczakowa”	140	28	—	—	—
Tow. akc. „Galicya”	490	301	35000	—	—
Tow. akc. „Gafota”	140	22	3200	—	—
Tow. akc. „Głoka”	140	15	6500	—	—
„Oikos”, zakł. prz. drz. 1099	—	—	3250	—	—
Warsz. Ska akc. budowy „Parowozów” I i II em.	500	00	1800	—	—
Peret	500	—	925	975	950
„Pociąg” Zakł. amunic.	500	09	1300	—	—
Polska nafta	500	75	1500	—	—
Polska nafta III em.	500	—	1300	1400	1350
Polskie Tow. handlowe IV em.	500	21	800	—	—
Tow. akc. „Rakowina”	140	28	4800	—	—
Zakłady elektr. „Siersza”	140	5	1550	—	—
Gal. Zakł. gór. Siersza	140	—	5600	—	—
Tow. akc. „Zielonowola”	140	20	6300	—	—

Listy zastawne za sto marek (bez kuponu bieżącego.)

Bank małopolski dnia 4 i pół pra.	98	100	—
Bank hip. gal. 4 i pół pra.	93.25	101.25	—

Bank hip. gal. 4 pra.	91.50	93.50	—
Bank hip. zamcl. 4 i pół pra.	98	100	—
Polski bank kr. 4 i pół pra.	103	105	—
Polski bank kr. 4 pra.	98	100	—
Tow. kred. gal. ziem. 4 i pół pra.	106	108	—
Tow. kred. gal. ziem. 4 pra.	99.50	101.50	—
Bank kred. ziem. 4 i pół pra.	97.50	99.50	—

Obliży za 100 marek (bez kuponu bieżącego.)

Konw. Banku kraj. 4 i pół pra.	98	100	—
Konw. Banku kraj. 4 pra.	86.50	88.50	—
Koleje lokal. Banku kraj. 4 pra.	84	86	—
Pożyczka kraj. galic. z r. 1893, 4 pra.	86	88	—
Pożyczka kraj. galic. z r. 1904, 4 pra.	85	87	—
Pożyczka kraj. galic. z r. 1905, 4 pra.	85	87	—
Poż. kraj. gal. z r. 1903 4 pra. (szkal.)	88	90	—
Poż. kraj. z r. 1913 4 i pół pra.	90.50	92.50	—
Poż. kraj. z r. 1914 4 i pół pra.	95	97	—
Pożyczki m. Lwowa z r. 1896 4 pra.	88	90	—
Pożyczki m. Lwowa z r. 1908 4 pra.	88	90	—
Pożyczki m. Lwowa z r. 1911 4 pra.	88	90	—

V. Waluty.

Ruble carskie po 100 rb.	400	450	—
„ „ po 500 rb.	220	260	—
„ „ drobne	150	200	—
„ „ dumskie po 1000 rb.	60	80	—
„ „ po 250	50	70	—
„ „ kierenki (po 40 i 20)	25	30	—
Karbowanie po 1000	4	7	—
Grzywny po 500 i wyżej	7	9	—
1 frank francuski	82	86	—
1 frank szwajcarski	165	185	—
1 L. Sterling	3800	4000	—
1 dolar amerykański	985	1025	—
1 dolar kanadyjski	830	900	—
Marki niemieckie (po 1000)	1550	1650	—
„ „ (po 100)	1450	1550	—
„ „ (drobne)	1350	1450	—
Lei rumuńskie po 500	1700	1800	—
„ „ drobne	1650	1750	—
Liry włoskie	46	54	—
Czeskie korony	1500	1575	—
Czeskie korony niższe	1400	1475	—
Korony austr. ziem. stemplowane	150	170	—

VI. Dewizy.

Na Londyn	9350	4150	—
„ Paryż	84	88	—
„ Zurych	170	190	—
„ Praga	1510	1610	1560
„ Wiedeń	178	188	184
„ Berlin	1625	1725	—
„ Nowy Jork	980	1030	—
„ Bukareszt	1700	1800	—

VII. Rata bankowa.

Stopa eskontowa P. K. K. P. 6%.

WIADOMOŚCI GIEŁDOWE.

Lwów, 1 czerwca.

W akcjach bankowych ruch słaby, skromne obroty w akcjach Banku przemysłowego po 500.

Targ akcji przemysłowych mało ożywiony, płacono za Cmielów 3300, Chodorów 1900, Pezety 950.

Polska Nafta III emisja notowała u nas 1350, w Krakowie 1450.

P. T. H. IV emisja u nas 775, w Krakowie 780 do 785.

Kursa walut zagranicznych prawie bez zmian, z wyjątkiem dolarów, które awansowały na 1028.

Dewizę Wiedeń płacono u nas 184, w Krakowie 179 do 180, w Warszawie 175 do 177.75.

Dewizy na Pragę u nas 1560, w Krakowie 1550.

Tendencja ustalona, usposobienie spokojne.

Z LWOWSKIEJ GIEŁDY NEOFICYALNEJ.

Lwów, 2. czerwca.

Na wczorajszej giełdzie neoficyjalnej panowała tendencja chwiejna. Naogół zaznaczyła się tendencja zwyżkowa. Dolary amerykańskie 1035—1040; jedyński i dwójki 1020—1025; dolary kana-

dyjskie 900—910; jedyński i dwójki 880—890; marki niemieckie 17.20—17.30; setki 16.90—17; drobne 16.75—16.80; leje 17—17.20; korony czeskie 15.80 do 16; drobne 15.50—15.60; korony austr. tysiączki 2856—2900, setki 260—265; 50—115—120; 20—1.60—1.70; 10—1.30—1.35; jedyński i dwójki 85—90 fen; ruble pieciosetki 2—2.25; setki 4—4.10; jedyński 80—85; trójki 1.20—1.25; piątki 1.40—1.45; dziesiątki 1.65—1.70; 25—1.90—2; dumskie tysiączki 75—78; a 250 50—52; karbowanie 3—3.40; hrywny 4—4.20; funty sterlingi 3600—3700; franki 65—72.

Złoto: 20-koron austr. 3600—3620; 20-markówki niemieckie 4200—4250; 10-rublówki 4600—4650; 20-frankówki 3500—3550; dolary 970—975; funty sterlingi 4200—4250.

Srebro: korony austr. 67—67.20; floreny 125 do 130; ruble 190—200; kopiejki 90—95; dolary 600—650.

KRAKOWSKA CEDULA GIEŁDOWA.

Kraków, 1. czerwca.

Papiery lokacyjne. Transakcje: Polskie Tow. handl. I—III em. 830—855; Polskie Tow. handl. IV em. 780—785; Zieleniewski I—III em. 6100—6325; Siersza 5050; Tazebinta, fabryka maszyn I—III em. 2425; Polska Nafta I—III em. 1450—1650; Elektrownia w Sierszy 1850—1875.

Waluty i dewizy.

Waluty	Credt	
	poszuk. zadano	poszuk. zadano
Korony austriackie	1.70	1.80
Korony czesko-słowak.	14.50	15.50
Franki francuskie	83	86
Dolary St. Zjednocz.	975	1020
Lei rumuńskie	16.50	17.50
Liry włoskie	50	54
Marki niemieckie	16	17
Franki szwajcarskie	170	190
Funty szterl.	3800	4000

KURSA GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.

Warszawa, 1. czerwca.

Papiery procentowe. Transakcje: Obligacyi st. m. Warszawy: 6 proc. z r. 1915—16 235; 6 proc. z r. 1917 za 100 Mk. 109—109.50.

Listy zastawne. Transakcje: 6 i pół proc. ziemskie 254.

Waluty i dewizy. Transakcje: Ruble carskie po 100 422.50—430; Dolary Stan. Zjednoczonych 1027—1021—1025; Czeki na Berlin 16.62½—16.67½; Czeki na Londyn 4085—4100; Nowy Jork 1030—1024; Franki francuskie 87.25—85; Korony austriackie 179—177.75.

Akcje. Transakcje: Bank handlowy Warszawski I—VIII em. 1600; Bank handlowy Warszawski IX em. 1500; Bank Kredytowy w Warszawie I—V em. 2200; Bank Zachodni I—II em. 1300; Bank Zachodni V em. 1250; Warszawskie Tow. fabr. cukru 8700; Warszawskie Tow. kopalni węgla I—IV em. 8700; Lilpon, Raich i Loewenstein I—II em. 2625; Rudzki i Sika 19500; Starachowice I—II em. 6550; L. J. Bonkowski I—IV em. 1490; Bracia Jabłkowski I—V em. 2075; Firlej z r. 1921 800; Warszawskie Tow. handl. i żegl. I—III em. 2600; Warszawskie Tow. handl. i żegl. IV em. 2575; Żyrardów 34250; Polska Nafta I, II, III em. 1625; Przenysł drzewny III em. 1475.

GIEŁDA WARSZAWSKA.

Warszawa, 2. czerwca.

(Telef.) (m) Na wczorajszej giełdzie warszawskiej usposobienie było ożywione. Kursy papierów dywidendowych się podniosły. Silniejszy ruch objawił się w akcjach towarzystwa Starachowice. Rublami mało się interesowano, obracano tylko setkami, które wskutek tego były droższe od 500-tek. W listach zastawnych ziemskich i miejskich obroty większe przy wyższych kursach. Waluty zagraniczne wyżej.

KURSA MARKI POLSKIEJ ZA GRANICĄ.

Warszawa, 2. czerwca.

(Telef.) (m) Z Gdańska telegrafują: Kurs marki polskiej wynosił wczoraj po południu 5.90.

WIEDŃSKA GIEŁDA TOWAROWA.

Wiedeń, 1. czerwca.

(PAT.) Sprawozdanie z Giełdy towarowej

Uko LEW. Dziś w czwartek 2-go czerwca po raz ostatni IV. Serya Królowej Dżungli: WŚRÓD LWÓW I LUDOŻERCÓW Od piątku 3-go b. m. V. Serya (przedostatnia) i Maryą Walcamp 12350

Obrót na dzisiejszej giełdzie towarowej był nieco żywszy. Podaż chemikaliów była zadowalająca, tak samo na środki spożywcze, a mianowicie: kawa Santos Superior po 146 K transito Wiedeń, kakao 100 K, kminek 66 K, ryż z nowego żniwa 49, sliwki bośniackie 95 do 100 K, sardynki portugałskie puszką 200 gramowa 48.50 K.

Z TARGU LWOWSKIEGO.

Lwów, 2. czerwca.

W ciągu ostatnich kilku dni, nastąpiła znowu zwykła cen artykułów spożywczych we Lwowie. W szczególności poszły w górę ceny nabiału, pieczywa i niektórych jarzyn.

Wczoraj płacono za kilo: ziemniaków 9—12 mk.; buraków 10 mk.; marchwi 10 mk.; cebuli 65 mk.; jabłek 200—250 mk.(!); czereśni 400 mk.(!); kilo kaputy kiszzonej 20 mk.; za kawałek chrzanu 2 mk.

Za wiązkę szparagów płacono od 70—150 mk.; rzodkiewki od 5—10 mk.; cebuli lub czosnku 5 mk.; szczyptorku 5 mk.; kopru 5 mk.; za główkę sałaty 15 mk.; kalarepy 15—20 mk.; kalafioru 60—100 mk.; za „kupkę” szpinaku 5—10 mk.; szczawiu 3 mk.

Za jedno jajko płacono 9 mk.; za litr mleka 30 do 35 mk.; za litr kwaśnej śmietany 120 mk.; za kilo masła 400—450 mk.; sera 120 mk.

Za kilo chleba białego płacono 120 mk.; ciemnego 80—90 mk.; za bochenek chleba kulikowskiego 60 mk.; za małą bułeczkę 6 mk.; za większą 12 mk.; za rogalik lub kazerkę 12 mk.

Za kilo maki pszennej płacono 130 mk.; grysu pszennego 130—140 mk.; ryżu 85 mk.; kaszy hreczanej 60 mk.; fasoli 55 mk.; grochu 45 mk.; grysu kukurudzianego 55 mk.; maki kukurudzianej 45 mk.; cukru białego 350 mk.; cukru żółtego 250 mk.

SALI SĄDOWEJ

KS. DR. JURYK PRZED SĄDEM.

Lwów, 2. czerwca.

Przedwczoraj rozpoczęła się przed sądem okręgowym rozprawa przeciwko ks. dr. Stefanowi Jurykowi, proboszczowi gr. kat. w Złoczowie, oskarżonemu o to, że jako członek Wydziału Ukr. Rady Nacjonalnej, odnosił się w Złoczowie wrogo do ludności polskiej, i stanowisko to swoje zaznaczał publicznie w przemówieniach na kazaniach i mowach pogrzebowych. Akt oskarżenia zarzuca mu cały szereg konkretnych czynów. (Z powodu braku miejsca nie możemy szczegółów podać).

Na srebrnym ekranie.

Niewierna.

Dramat w 5 aktach z Polą Negri w głównej roli. Teatr świetlny „Аполо”.

Lwów, 2. czerwca.

Na sali ogromne zaciękanie! Umiebnica lwowskiej publiczności, niezrównana Pola Negri w najnowszej swojej roli! Artystkę tę, dość dawno nie widzianą na ekranie, wita publiczność z prawdziwym entuzjazmem. Dziwny więc nastrój spływa na widza, kiedy na zamku markiza Montebello widać tak niedzielną oczekiwanie. Oto pan magnackich włości za chwilę powróci z podróży, wraz z młodą żoną, której nikt tutaj nie zna. A za chwilę już prześliczna pani, dziś markiza Julietta Montebello, staje na progu nowego swego domu i rozbłysła radością oczyma, ogarnęła wytworzy zbytek, co miał ją już teraz na zawsze otoczyć. Lecz kiedy, najajutrz przy wspólnym śniadaniu zasiadł także Enrieo Paolo, jakaś

Rozprawa rozpoczęła się szeregiem wniosków demonstracyjnych, które trybunał odrzucił. Obrońca dr. Hołubowski, wniósł o przestrzeganie języka ukr. i prosił o protokołowanie w języku ukr., przy czym nazwał stanowisko prokuratury stronnictwem, za co prok. Guentler, zastrzegł sobie ściganie dr. Hołubowskiego. Następnie zeznawał oskarżony, który do wstygu się nie poczuwa.

Następnie rozpoczęło się przesłuchanie świadków. W ciągu dwu dni przesłuchano 17 świadków, których zeznania są dla oskarżonego obciążające. I tak zgodnie zeznają świadkowie, że osk. ks. Juryk w kazaniach swoich podburzał do nienawiści, opowiadając, „że banda warszawska” dobiła rannych ukr. kolbami itp. Często też na kazaniach, mówił osk. że trzeba zniszczyć ślady po Polakach i jeśli nie będzie czem walczyć, to należy użyć kos, sierpów i kamieni.

Dziś czwarty dzień rozprawy.

RABUSIE PRZED SĄDEM.

Lwów, 2. czerwca.

Przed sądem przysięgłych stanęli wczoraj Hrynioko Kiertucki i Grzegorz Ilczyszyn, oskarżeni o to, że w maju ub. r. urzbrojeni w karabiny i koły w towarzystwie dezertera Stefana Kowala, między Lubieniem a Starwczanami urządzali napady na przejeżdżające firy. I tak napadli na Markusa Fischmana, Erika Bonera i Mojżesza Gelba, zabrali im 2 kg. tytoniu, nieco gotówki, a ostatnich dwu pobili. W dniu 30. maja w noc, napadli na Hetsza i Salomona Meiselsów i zabrali z firy 30 kg. masła i sera. Do rabunków tych się przyznali.

Sędziowie przysięgli zatwierdzili pytanie w kierunku rabunków 12 gi., poczem trybunał wydał wyrok skazujący Kiertuckiego na 2 i pół roku ciężkiego więzienia obostrzonego a Ilczyszyna na 3 lata z pozbiciem arzesztu śledczego.

Trybunałowi przewodniczył r. Dworzak, oskarżał prok. Hryniwiecki, obrońcy adw. dr. Miessler i dr. Zarzycki.

GWALTY I RABUNKI W CZASIE INWAZJI UKRAIŃSKIEJ. (Wyrok)

Lwów, 2. czerwca.

Po przeprowadzonej rozprawie zadano se dziom przysięgłym 33 pytań głównych, z czego sędziowie potwierdzili co do osk. Piotra i Dymitra Banacha, w kierunku zbrodni rabunku, kradzieży i gwałtu, poczem trybunał na tej podstawie wydał wyrok skazujący Dymitra Banacha na 9 lat ciężkiego obostrzonego wię-

dzitwna iskra zabłysła w oczach sekretarza i groźnym ogniem zapadła w duszę młodej kobiety. Wkrótce zjawil się na zamku brat markiza, wraz ze swoim synem. Starszy pan dumnie patrzył na młodą bratową, o której rodzice nic a nic nie wiedzieli, a młodszy znowu zachwyconym spojrzeniem obejmował uroczą postać nowej stryjeczki.

Ciemna dusza sekretarza na tle tego spojrzenia ukula jakąś straszną mtrygę. A jaki miał cel? Zapewne własną swoją korzyść. I wskutek jego podstępnych knowań markiz zmienił testament. W pewnej chwili w obliczu chorego, zawołał Paolo z przechwałką: zanim stała się markizą, była moją!

Wtedy markiz padł na ziemię, rażony udarem serca...

Młodo parę dni od pogrzebu. W salach zamku, odkrytego ciężką żalobą zgromadziła się cała rodzina zmarłego. Za chwilę notariusz odczytał testament.

— Żonie mojej, zapisuję cały mój majątek, pod warunkiem, ażeby nie opuszczała nigdy zamku, a noce przepędzała w komnacie w

ziem, a Piotra Banacha na 7 lat. Pierwszego bronił dr. Rothfeld, drugiego sędzia dr. Milynarski. Co do dalszych osk. Karczaika, Włoczyńskiego i Anny Pajuch sędziowie przysięgli większością głosów zaprzeczyli ich winę a trybunał wydał wyrok uwolniający od winy i kary. Obu pierwszych bronił adw. dr. Szymon Gruner, zaś Anny Pajuch dr. Bromberg.

OGŁOSZENIA

POSADY I PRACE

Ekotem z dobrymi świadectwami poszukuje posady na ordynaryę zaraz. Lask. szlachcizna poste restante Przemysł „Stanisław”. 12336

Duża instytucja bankowa poszukuje uwolnionych męskich sił z wykształceniem bankowym. Podania wraz z odpisami świadectw i referencyjami wnieść należy do Adm. placu pod miłą „L. Z.” 12386

KUPNO, SPRZEDAŻ, ZAMÓWIENIA

Sprzedam obszary i pokój jadalny, między 3 a 5 po pol. Kochanowskiego 127. 12332

Sprzedam lub wydzierżawię dobrze wyposażony dom Handlowy I-ej gildji w Warszawie. — Zgłoszenia pod „D. H. 254” do Biura ogłoszeń „Gazeta Polska”. — Warszawa, Jussa 10. 12358

Motor Diesel 30 PS., używany oraz nowe silniki do nabycia. „Pilot”, Lwów, Batorego 4. 11777

Kamienie mylnskie francuskie oraz najczystsze walc. kaspry oryginalne, turbiny, walczy po cenach konkurencyjnych poleca „Pilot”, Lwów, Batorego 4. 11837

Dachówki, płaszcę pogrzebową, do kupna dwukrotnie po cenach niższych poleca „Pilot”, Lwów, Batorego 4. 11930

Młocznia, lokomotywa, pług Stecka, pług Avansa, pług Sacka, okazują nader tanio poleca „Pilot”, Lwów, Batorego 4. 11929

Pług parowy, automobili ciężarowy, okazują do sprzedania. „Pilot”, Lwów, Batorego 4. 12339

Kamienica II. p. nowa, bezma wjazdowa, widnospis-skanie, na okazję cenę do sprzedania. Władysław z grzeczności, Skład obywat. „Słaska 3. 12359

Sprzedam z następną dostawą 500 m² dębiny pierwszej jakości loco stacya kolejowa 3 do 6 m długości, 30—40 cm. grubości. Oferty pod „Dębina” do Adm. „Gaz. Wiecz.” 12347

MALŻEŃSTWA

Młody człowiek, który służył Ojczyźnie w najniebezpiecznych chwilach jako ochotnik, z ukończeniem studjów, o pięknie polskiem nazwisku historycznym, pragnie się ożenić odpowiednio do swego stanowiska społecznego. Wymagana religia rzymsko-katol., oraz przeszłość bez zarzutu i posag odpowiedni dla dobra obu stron. — Laskawe zgłoszenia, poręczone bezwzględna dyskrecją, nprasza się skierowywać pod „br. X.” do Administracji „Gazety Wieczornej”. Anonimy nie zostaną uwzględnione. 12315

kitroję życie skończyłem. Przytem nie wolno jej nigdy wyjść za mąż.

Odtąd Julietta, która przyjęła testament, wpadła w drapieżne i złe ręce sekretarza. Stała się zabawką w jego rękach. A kiedy noc czarnym kątem otulała świat, w pokoju gdzie zmarł markiz nawiedzały ją straszne widzy... Więc pewnej nocy, w obłądnie, co odbierał jej przytomność, własną rękami zamordowała swojego kata. Sprawiedliwość ziemską nie oddała jej do więzienia, lecz przeznaczyła do domu dla obłąkanych...

Taką jest tragedia prześlicznej Julietty, młodej żony markiza de Montebello. I tylko chyba jedna Pola Negri z takim artystyzmem i tak wstrząsająco malować potrafi na srebrnym ekranie przeżycia kobiety, co nigdy nie zaznała szczęścia. Ody raz uśmiechnęła się do niej miłość, zmroził ten kwiat lodowy pocałunek życia...

OTWARCIE MAGAZYNU NOWOSCI Legionów 19

firmy M. FRANCOS i F. WARL

Bielizna męska, krawaty i t. p., parasole, parasolki, Pończochy fil d'Ecosse, Żakiety damskie wełniane i jedwabne w różnych kolorach. Mydło toaletowe, perfumerya etc. Towar świeży doborowy. Wielki wybór. Ceny umiarkowane. 12381

POSZUKIWANIE ZAGINIONYCH

Rodzice straszkani poszukują syna Stan. Jarmolińskiego, kadeta, z Poleskiego korpusu, przebywającego 1918 r. w Odessie. Ktoby wiedział o takim, proszę zawiadomić pod adresem: Wołkowyż, Grodzieńska gubernia, ul. 3-go Maja Nr. 21. 12821

ROZMAITE

Ważne dla palących! Wata Grabolowa do papierosów, wyrobu H. Kałńskiego, polepsza smak tytoniu i wchłania nikotynę. Paczka Mk. 18, specjalna cygarniczka szklana Mk. 5. Sprzedaj w składach tytoniowych i aptecznych. Skład główny B. O. Kamiński, Warszawa, Nowy Świat 55. Wysyła pocztą od 6 paczek. 12001

Ma na sprzedaż

kilkanaście kamienic, wili w różnych dzielnicach miasta, i domów na przedmieściach — kilka majątków ziemskich i parcel, jak również kilka kamienic i domów w Stanisławowie. 12351

Przyjmuje w komis wyżej podane objekty.

„FORTUNA“ Lwów, Friedrichów 8, III p. od godz. 8 do 10 przed poł. i 3 do 6 po poł.

FABRYCZNY	Pończochy	P O N C Z O C H
	w wielkim wyborze, prawdziwiecienne damskie po 100 Mk., męskie skarpetki po 55 Mk., skarpetki dziecięce, reformy damskie i letnie ubranka dzieci.	
	1744	
	M. MORDKOWICZ, LWÓW, STONECZNA 9.	

Sprzedaj

płatków ziemniaczanych.

Miejski Zakład aprowizacyjny przy ulicy Bema I. 21, sprzedaje od czwartku do soboty każdego tygodnia na karmę dla bydła w dowolnej ilości płatki ziemniaczane i grys. 12347

Miejski Zakład aprowizacyjny.



BECZKI żelazne

200 litrowe na benzynę, spirytus itd. poleca HIL. BADIAN, Lwów, Janowska 24. 11874

PIŁKI NOŻNE

tennisowe, rakiety i zapasowe dusze poleca JAKÓB ROSENMAN, Lwów, Akademicka 26. 10919

ZARZĄDY DÓBR I FABRYK mogą nabyć dla służby folwarcznej i robotników

buty i trzewiki można wykonane, po cenach bardzo przystępnych — w Hurtowni dla Konsumów, Lwów, Romanowicza 11. — Na składzie także wielki zapas materiałów odzieżowych. 11893

Baczność Cykliści!

ROWERY nowe od Mk. 17.000 na składzie oryginalne „Pucha“, „Premiera“, „Waffenrad“, „Kosmos“, także używane w dobrym stanie. Płaszczki od Mk. 1.400, węże od Mk. 600. — Wielki zapas płaszczyków i węzów z gumy czerwonej. Pompy, rękojeści, dzwonki i wszelkie przybory do rowerów. — Guma do wózków dziecięcych, wszystko w wielkim wyborze po cenach konkurencyjnych poleca tylko

Jakób ROSENMAN Lwów — ulica Akademicka 26. Kupuję stare i połamane płyty gramofonowe, placę Mk. 40. — Własny warsztat reperacyjny. 12222

„E SHAPE“

SPÓŁKA HANDLOWO-PRZEMYSŁOWA Lwów, Akademicka L. 15 posiada na składzie: 12380

Pasy transmisyjne skórz. szer. 35 m/m — 200 m/m

OPONY I DĘTKI SAMOCHODOWE 30 X 3 1/2, 810, 815, 820, 880, 895, 935.

DO SPRZEDANIA

DOM we LWOWIE

w centrum miasta z wielkimi, dużymi lokalami w parterze i na piętrach, nadający się dla poważnej instytucji finansowej. Pośrednictwo bezwarunkowo wykluczone. Zgłoszenia przyjmuje Biuro ogłoszeń S. Sokółowski i S-ka, Lwów, ul. Jagiellońska 7, pod „Trzy fronty“. 12203

SKÓRA WYBOROWA

chewra, i bosowa, czarna i kolorowa, nadeszły do HURTOWNI DLA KONSUMÓW (ul. Romanowicza 11). 11156 Sprzedaż hurtowna i detaliczna.

„TYTAN“

handl.-przemysł. Spka z o. p. we Lwowie, ul. Wałowa I. 23, posiada na składzie, we własnej fabryce stolarskiej w Winnikach, urządzenia biurowe, szkolne i t. p. wyroby z drzewa, wchodzące w zakres robót stolarskich i budowlanych. Zlecenia wykonuje szybko i solidnie, po cenach konkurencyjnych. 11980

Sztuczna FARBIARNIA

i zakład chemicznego czyszczenia, farbuję różne materye na różne kolory oraz uskutecznia chemiczne czyszczenie w jak najkrótszym terminie. T. Pompach, Lwów, Jagiellońska 16—18. 11923

Zgubiono:

Data I. czerwca b. r., w pośpiesznym pociągu z Krakowa do Lwowa, w wagonie drugiej klasy, torebkę jasnożółtą, wewnątrz portiel z dokumentami i wekslami in blanco przezemnie podpisanymi. — Weksle unieważniam.

Upraszam uczciwego znalazcę o zwrot za sowitem wynagrodzeniem.

Mieczysław Agopsowicz, Przemyśl, 12382

lub z grzeczności L. T. SKRZYPEK, skład obuwia Lwów, pasaż Mikolascha.

PIERWSZORZĘDNY ROŚLINNY

TŁUSZCZ TOVOTTE

do maszyn poleca

HIL. BADIAN Lwów, Janowska 24. 11808

Wyborowa cykorya!

fabryki GLEBA w Włocławku, wyłączne zastępstwo we Lwowie ma Hurtownia dla konsumów, Sp. z ogr. por. Biura: Chorażczyzna 11 a, sprzedaż tylko hurtowna. 11847

Do sprzedania

nowy przez bolszewików zniszczony, a obecnie całkiem odnowiony wózek „Landschützer“ wiedeński, na oliwnych osiach za 85.000 Mk. Do oglądnięcia w fabryce W. Pana Liekendorfa, ul. Żulińskiego 6. Winiogrodzki, Krowinka poczta Trembowla. 12294

ZBOŻE — MAKĘ

FASOLE — GROCH

TŁUSZCZ — JAJA

WĘGIEL bukowy

dostarcza wagonowo po cenach konkurencyjnych:

„SPOŁEM“

ZWIĄZKOWE TOW. HANDLOWE, Spka z ogr. por. Lwów, 3-go Maja 19.

Adres telegraf.: Społem, Lwów. Telefon: Nr. 24.

Załatwia przez swój Oddział gdański wszelkie zlecenia na Gdańsk, a przez Oddział w Drohobyżu wszelkie transakcje wchodzące w zakres przetworów naftowych. 12364

„OŚWIECIM“

Fabryka maszyn rolniczych, odlewnia żelaza i metalu

w Oświęcimiu (Małopolska) wyrabia masowo:

WOZY GOSPODARCZE w 3 wielkościach, SIECZKARNIE bębnowe w 4 wielkościach, MŁYNIKI do czyszczenia zboża, KIERATY i PRZYSTAWKI, MŁOCARNIE ręczne i kieratowe, BRONY itd. ODLEWY od 0.3 do 5000 Kłgr. wagi, własnych lub nadesłanych modeli. Cenniki na żądanie. 11784

Kto chce swemu obuwiu nadać trwałą polysk i skórę należycie konserwować, niech używa PASTY TERPENTYNOWEJ

„JUTRZENKA“

12234

„KAPY“

FIRANKI, KILIMY, DYWANY, KOŁDRY, Materace, K. SKIBIŃSKI, Lwów, ul. Kopernika 4. 12073

Fabryka szpagatu Draei Deutsch

poleca swoje bogato zaopatrzone składy szpagatów i rebsznurów kenopajnych i papierowych po cenach ściśle fabrycznych u wyłącznego reprezentanta NATANA WEINREBA Dom powroźniczy i fabryczny skład artykułów technicznych. Lwów, Kaźmierzowska 26. 11982

Zastępców i Akwizytorów

dla Krakowa, Lwowa, Tarnowa, Przemyśla, Rzeszowa, ewentualnie i innych miast poszukuje fabryka chemiczna Kraków XXII. ul. Tarnowskiego I. 5. Stała płaca i prowizya. 12288

Do odstąpienia

spółka dzierżawy folwarku na dogodnych warunkach. Potrzebny kapitał 800.000 Mk. Zgłoszenia „Dzierżawa 800.000“, restante, Lwów, okazicielowi kwitu insoratorowego. 12294

ELLEN CHRZEŚCJAŃSKI ZAKŁAD SZYCIA I NAPRAWY BIELIZNY, BLUZEK I Ł. p.
 Kantor przyjąć: WE LWOWIE, — ul. CHORAŻCZYŃNY 1. 11 a.
 Ceny możliwie niskie, bo nie obliczone na paskarski zysk. 12207

Spółka malarska
 Lwów, ul. Ruska L. 8,
 wykonuje artystycznie: SZYLDY, TABLICE,
 GODŁA PAŃSTWOWE I wszelkie roboty la-
 kiernicze szybko po cenach konkurencyjnych.
 12144
 PIERWSZORZĘDNE ROBOTY
 MALARSKIE WYKONUJE
 SCHLÄPER — SILBERSTEIN.

Białe obuwie!
 czyści śnieżno-biały wysmienity plyn
 „BIAŁOBYSK”
 GŁÓWNY SKŁAD DOM HANDLOWY
S. FEDERA, LWÓW,
 Sykstuska 7.
 Dla odsprzedawców ceny ściśle fabryczne. 12245

MASZYNA DO PISANIA
„WOODSTOCK”
 Nowy amerykański „LEADER”
 w technice budowy MASZYN do PISANIA
 ma pisno więcej widoczne, karetkę dłuższą i ci-
 szej chodzącą, lepsze ustawienie taśmy i wiele in-
 nych ulepszeń. Aprobowana jako najlepsza przez
 inżynierów Polaków z Ameryki. PROSPEKTY NA
 ŻĄDANIE.
 Generalni przedstawiciele na Polskę
ERNEST NEUMANN
 Spółka z ogr. odp.
 Warszawa, Mazowiecka L. 6. Tel. 54—96.
 Poszukiwani agencji na poszczególne dziel-
 nice kraju. 11913

Z dobrych **NAJLEPSZE**
 nowe maszyny do pisania „TORPEDO”
 dostarczy natychmiast ze składów
PION

PRZEDSIĘBIORSTWO
TECHNICZNO-HANDLOWE
 we Lwowie
 Zamarstynów—Lwowska 48

Teatr Wielki w Poznaniu
 poszukuje na przyszły sezon 12209
 dobrych głosów żeńskich i męskich
do chóru.
 Zgłoszenia codziennie.

Urządzenie tartaku
 dostarczy natychmiast
PION

PRZEDSIĘBIORSTWO
TECHNICZNO-HANDLOWE
 we Lwowie
 Zamarstynów—Lwowska 48

PLUGI MOTOROWE
 parowe, motory ropowe, benzynowe
 lokomobile, dostarcza ze składów
PION

PRZEDSIĘBIORSTWO
TECHNICZNO-HANDLOWE
 we Lwowie 12071
 Zamarstynów Lwowska 48.

Czarniecka Góra
 Organizuje się spółka akcyjna.
 Szukani kandydaci. — Pierwszymo lekarzem.

Uzdrowisko leśno-górskie, 3 kilometry od st. Nieklań, na linii Kaluski — Skarżysko
 Wspaniałe warunki klimatyczne Zdrowa, obfita i smaczna kuchnia. Dietyka, wodolecznictwo
 kąpiele słoneczne, kwasowęglowe, ciechocińskie i wszelkie mineralne, elektryzacja. Ordynuje Dr
 K. Pniowski z Warszawy. Mieszkania z kuchniami dla rodzin. W głównym sezonie przedstawienie
 teatralne, koncerty, reuniony, zabawy, oraz wycieczki w malownicze okolice gór S-to Krzyskich,
 W parku codziennie gra orkiestra. Informacji udziela zarząd uzdrowiska na miejscu. Adres: Czarniecka Góra-
 o. Stąporków. Prospekty bezpłatnie. Telefon międzymiastowy w Uzdrowisku. 12170

Ważne dla kupców z Rosji!
 Pierwszorzędne źródło win, pod gwarancją
 naturalnych win beczkowych i fiaskowych —
 w gatunkach sławnych ze swej dobroci
WINA węgierskie -
 tatarskie - -
 południowe.
 Sprzedaż win szampańskich:
 Grand vin Mousseux — Gout
 amerfoain i Demi sec.
 wyrabianych na sposób francuski, w nieposzczęplio-
 nych gatunkach i nadzwyczajnego „Cognac Medicinale”
firmy „CARNIER & CIE”
EMANUEL POLLAK i Spółka
 właściciele winic i kwiaciarni w
 don — Budapest — Berna
 Lwów-Złoczewo. Tel. 119

CERATY na STOŁY
 CHODNIKI, materace, meble
 tapicerowane, MATERYE na
 meble, SIENNIKI, CERATY
 gumowe poleca 11948
MAGAZYN TAPET
RICHALES I MARQUIES
LWÓW,
 ulica Sykstuska 1. 18

„POPOWO”
 JULJUSZA LEHOCZKY'ego
Zakłady przemysłowo-budowlane
 poczta Serock, st. kol. Zegrze lub Wyszków, pow. Pułtusk.
 DZIAŁ I. Wyrób wszelkich artykułów ciesielsko-stolarskich, używanych
 w przemyśle budowlanym, jako też gotowe domki typu amerykańskiego.
 DZIAŁ II. Wyrób umeblowań stylowych według własnych rysunków lub
 na zamówienie. 12367
 Biuro w Warszawie: Ordynacka 9 m. 1, tel. 172-51, od 10 do 1-ej.

GALICYJSKO - BUKOWIŃSKIE AKC. TOW.
PRZEMYSŁU CUKROWNICZEGO w Przeworsku
 zawiadamia o zmianie firmy na
„Cukrownia i Rafinerya Przeworsk
Spółka Akcyjna w Przeworsku”
 na podstawie uchwały Walnego Zgromadzenia Akcjonaryu-
 szów z dnia 28 grudnia 1920 r. zatwierdzonej przez Mini-
 strów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu postanowieniem
 z dnia 23 lutego 1921 r.
 12356 **ZARZĄD.**

Czas odnowić prenumeratę!

„HELIOTERAPIA“

Zakład leczniczy dr. Arpada OSZLANWIEGO

Lwów — plac Maryacki 1. 6-7. (oficyna na prawo) leczy promieniami górskiego słońca wszelkie choroby gruźlicze (szkrofule), chorobę angielską, ciężko gojące się rany, wszelkie zakatarzenia, choroby wymiany materji, neurastenję i bezsenność. Leczenie to działaniem swem dorównywa skutkom pobytu w górskich miejscach klimatycznych. — Dla ubogich bezpłatnie od godziny 8-9 rano. 12258
Zakład otwarty jest bez przerwy przez cały dzień.

„MERCEDES“



MASZYN DO PISANIA DOSTARCZA
GENERALNE ZASTĘPSTWO DLA MA-
KOPOLSKI

„IHIG“

Lwów, ul. Podleskiego 8, II. p.
Telefon nr. 413. 12250
ZASTĘPSTWO NA LWÓW:
Henryk MELLER
plac Smolki 1.

Walce, Kasprzy, Kamienie
cylindry, oryg. gaza szwajcarska, tudzież wszelkie przybory młyńskie dostarcza natychmiast ze składu 12252

RIESEL, SCHIEBER
i Friedländer
LWÓW, Brajerowska 11 a.

SPÓŁKA AKCYJNA POLSKIEGO PRZEMYSŁU KORKOWEGO

(Kapitał zakładowy 25,000,000 Marek)
W WARSZAWIE

Fabryka przy ul. Solec Nr. 59. Kantor
fabryczny: Piękna 39. Telefon 232-96.

Niniejszem zawiadamiamy W. PP. odbiorców na KORKI do butelek, że uruchomiliśmy

I Oddział, a mianowicie: Fabrykę korków i WYROBÓW KORKOWYCH.

Kierownictwo techniczne powierzyliśmy wybitnemu specjalście, mamy duże zapasy Kory korkowej z pierwszorzędných źródeł i możemy dostarczyć w każdej żądanej ilości Korki wszelkich rozmiarów i fasonów przedniej jakości, sortowane, jak w czasie przedwojennym. 11756

Oferty i próby wysyłamy na każde żądanie.

Wysyłka na prowincję odwrotną pocztą za zaliczką.

Skład aparatów i przyborów do fotografii pod firmą: **S. Lisowski i A. Leskiewicz**

Lwów przedtem W. Borzemski **Lwów**
Rutowskiego 7 (naprz. katedry)

polecają obfity wybór aparatów, obiektów, płyt najrozmaitszych fabrykatów i formatów, papierów, ramek, chemikaliów etc. — z najświeższego transportu po najniższych cenach.

Własna ciemnica i pracownia!!

Przyjmuje roboty w zakres amatorskiej fotografii wchodzące i wykonuje takowe szybko, starannie i tanio. Naprawa aparatów i zatrzasków. 12355

Kupno-zamiana aparatów i obiektywów używanych.

CENY BARDZO NISKIE.

Dla PP. Fotografów zawodowych rabat.

Ciemnia sklepowa do użytku PP. Amatorów.

Ogłoszenie.

Państwowy Urząd Węglowy podaje do wiadomości, że od dnia 1-go czerwca 1921 r. będą liczone następujące ceny na węgiel i koks za jedną tonnę franko wagon kopalnia lub komora graniczna.

Pochodzenie węgla	Gruby Kostka	Orzech I Orzech II	Orzech III, Po-spółka, Groszek Grysiak i Drobný	Miał	Dla wszystkich gatunków
WĘGIEL:					
Karwiński	—	—	—	—	6.500
Górnośląski	4.300	4.100	2.700	2.300	
Dąbrowski	3.270	3.110	2.100	1.800	
Krakowski i z odkrywek Dąbrowsk.	2.800	2.660	1.820	1.560	
Opał domowy, niezal. od pochodzenia	2.650	2.520	1.700	1.460	
KOKS:					
Karwiński	—	—	—	—	9.000
Górnośląski	—	—	—	—	7.000

Do cen węgla krajowego dolicza się 10 proc. tytułem podatku na terenach b. Kongresówki. 12524

100.000 osób otrzymało pracę

w roku 1920 przez

Państwowe Urzędy Pośrednictwa Pracy

Kto poszukuje pracowników? Kto poszukuje pracy?

Niechaj się natychmiast zwróci do najbliższego

Państwowego Urzędu Pośrednictwa Pracy.

Urzędy przyjmują zgłoszenia na pracowników wszelkich zawodów. Sprawdzają kwalifikacje kandydatów. Przesyłają do pracodawców oferty pracowników zamiejscowych, organizują i wysyłają partie robotników.

Pośredniczą bezpłatnie!

Pracodawcy i Pracownicy!

Zgłaszajcie się do Państw. Urzędów Pośrednictwa Pracy.

W Warszawie	Lodzi	Kielcach	Krakowie
Żyrardowie	Zduńskiej Woli	Kaliszu	Oświęcimiu
Ciechanowie	Piotrkowie	Ostrowcu	Białej cieszyńskiej
Kutnie	Końskich	Lublinie	Nowym Sączu
Mławie	Radomsku	Siedlecach	Tarnowie
Włocławku	Wieluniu	Chelmie	Jarosławiu
Pruszkowie	Częstochowie	Białymstoku	Baranowiecach
Płocku	Zawierciu	Łomży	Równem
Tomaszowie	Sosnowcu	Radomiu	

UWAGA: Reklamacje na działalność Państwowych Urzędów Pośrednictwa Pracy należy kierować do Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej Departament Pośrednictwa, Warszawa, Marszałkowska 84.